
Area della didattica 

Via S.Maria del Rosario, 9 -95131 Catania – tel. 097307203 - ac.adi@unict.it 

!

IL RETTORE 

�! Visto il vigente Statuto dell’Università di Catania; 
• visto il Regolamento didattico dell’Università di Catania; 
• vista la legge n. 264 del 2 agosto 1999 recante le “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 
• visto  il  D.M.  n.  270  del  22  ottobre  2004  sulle  “Modifiche  al  regolamento  recante  norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei” (D.M.509/99); 
• visto il Decreto direttoriale n. 61 del 10 giugno 2008 sui “Requisiti di trasparenza”; 
• visto il D.M. 544/2007 relativo ai requisiti qualificanti per i corsi di studio attivati; 
• visto  il  D.M.  n.  47  del  30  gennaio  2013  sulla  Autovalutazione,  accreditamento  iniziale  e 

periodico delle sedi e dei corsi di studio e valutazione periodica; 
�! visto  il  decreto  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  ricerca  n.  800  del  19 

settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 
Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a 
decorrere dalla data dello stesso decreto; 

• visti i DD.RR. n. 2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera 

è stato nominato delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di 
atti; 

• vista l’Offerta Formativa per l’anno accademico 2024-2025; 
• vista la Procedura di ammissione al I anno dei corsi di Laurea magistrale a numero programmato, 

A.A. 2024-2025, emanata con D.R. n. 2700 dell’1 luglio 2024; 
· visto il D.M. n. 1118 del 31 luglio 2024, riguardante le modalità e contenuti della prova di 

ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie a. a. 2024/2025;  
• Visto il D.R. n. 3556 del 28.08.2024 relativo alla data della prova e alle scadenze conseguenziali 

per i corsi di laurea magistrali in Scienze infermieristiche e ostetriche (LM/SNT1) e Scienze 
riabilitative delle professioni sanitarie (LM/SNT2) nonchè alla definizione dei posti; 

· visto il D.R. n 3582 del 02 settembre 2024 con il quale è stata nominata la Commissione di 

garanzia per la prova di ammissione ai corsi di laurea magistrale delle professioni sanitarie (classe 
LM/SNT 1 – Scienze infermieristiche e ostetriche e classe LM/SNT 2 – Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie; 

• considerato che in data 27 settembre 2024 si è svolta la prova di ammissione; 
• visto il verbale compilato dalla Commissione di garanzia in data 04.10.2023; 
• viste le graduatorie di merito redatte dalla Commissione di garanzia relativamente ai corsi di laurea 

magistrale in Scienze infermieristiche ed ostetriche LM-SNT1 ed in Scienze riabilitative delle 
professioni sanitarie LM-SNT2; 

• Tutto ciò premesso; 
DECRETA 

Art. 1 -  Sono emanate le graduatorie di merito per l’accesso al I anno dei corsi di laurea magistrale 

in Scienze  infermieristiche  ed  ostetriche  LM-SNT1  ed  in  Scienze  riabilitative  delle  

professioni sanitarie LM-SNT2 a. a. 2024/2025 redatte dalla Commissione, allegate al presente 
decreto di cui costituiscono parte integrante; 

  

Catania,  

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 

(Prof. Alberto Fichera) 
AMR/ SS 

Università Catania Prot. n. 0323695 del 09/10/2024 - [UOR: STUDMED - Classif. V/2]      UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CATANIA

Protocollo Generale

Prot. …………….…….. Tit…… Cl……

Rep. Decreti ……………………………

09/10/2024

09/10/2024

4240

323695       V    2


